令和６年１月 16 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

「もがみナメコ親子収穫体験」の開催について

 この度、下記のとおり、県内在住の親子を対象とした日帰りバスツアー「もがみ

ナメコ親子収穫体験」を開催します。

「ナメコ」の親子収穫体験は、今年度初の試みとなっておりますので、本事業の

周知及び当日の取材について御協力をお願いいたします。

記

１ 目  的  最上地域の農林水産業に関する多様な体験機会を子どもたちに

提供し、楽しみながら食や農林水産業に対する関心と理解を促す。

２ 日  時  令和６年１月 27日（土）午前９時から正午まで

３ 場  所  ㈲熊谷伊兵治ナメコ生産所（最上郡鮭川村中渡 478）

４ 対 象 者  県内に在住する親子（原則小学生・未就学児）

５ 参加者数  最大 20名（親子 10組）

６ 内  容  （１）ナメコ生産工場見学

  （２）ナメコ収穫体験

        （３）ナメコレシピ紹介

７ 参 加 費  １組 1,000円

８ そ の 他  新庄駅東口発着でバスにより送迎

問合せ先

 担 当 産業経済部農業振興課

      課長補佐 大沼

     電話 0233-29-1314

報道監 総務企画部長 永澤

プレスリリース